
Uzdrowienie – radość w Duchu Świętym
Przyjemność  – szczęście ciała, radość – szczęście duszy.

Cel: uświadomić uczestnikom ja BARDZO ważne jest ciągłe odnajdywanie radości w naszym życiu. 
Trzeba też właściwie zrozumieć radość która jest owocem wypełniania woli Boga, Jego bliskości i 
działania w naszym życiu. Czyli zachęcamy do całkowitego otwarcia się na Jezusa Chrystusa i Ducha 
Świętego. Ważne jest jednak aby nie zapominać i tym co człowiek sam może zrobić aby radość w sobie 
pielęgnować. O tym TRZEBA mówić i radością TRZEBA żyć :)

Łk 15, 22 – 32 Wielka potrzeba radości
Lecz ojciec rzekł do swoich sług: "Przynieście szybko najlepszą szatę i ubierzcie go; dajcie mu też 
pierścień na rękę i sandały na nogi! Przyprowadźcie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i 
bawić się, ponieważ ten mój syn był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się". I zaczęli się bawić. 
(...) Lecz on mu odpowiedział: "Moje dziecko, ty zawsze jesteś przy mnie i wszystko moje do ciebie 
należy. A trzeba się weselić i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły, a znów ożył, zaginął, a 
odnalazł się"». 

Syr 30, 21 – ... Radość
Ga 5, 22 – 23 Owoce Ducha Świętego
Jk 1, 2 Jak się zachować wobec doświadczeń i pokus?
Kilka innych fragmentów dotyczących radości (na kilka najbliższych dni):
Łk 1, 46 – 55 Pieśń Maryi
Łk 1, 68 – 79 Pieśń Zachariasza
Ps 97, 11 – 12
J 16, 20 – 24
Iz 61, 10, Iz 65, 17 – 19
Mt 13, 44 – 46 Przypowieść o skarbie i perle 
Rz 14, 17 – 18 Istota Królestwa Bożego
1 P 1, 6 – 9

Pytania:
Czym tak na prawdę jest radość?
Kto lub co jest źródłem radości?
Po co nam radość w życiu?
Jakie znamy przykłady z Pisma Świętego w których ludzie, Bóg i aniołowie doznawali wielkiej radości?
Czy radość jest konieczna do zbawienia?
Dlaczego może być nam ciężko się cieszyć i żyć pełnią radości?
Czy mogę się radować skoro tyle zła i cierpienia jest na świecie?
Czy żeby się radować muszę koniecznie dostrzec(doświadczyć) działanie Boga w moim życiu
Jak mam się radować kiedy ciągle mam przed sobą jakieś trudności, problemy czy doświadczenia?
Czy radość może zmienić świat?

Co może dać Bóg tym, którzy Go proszą? Co ma Bóg najwspanialszego?
Najwspanialszym, najlepszym darem Boga dla człowieka jest sam Duch Święty: „Jeśli więc wy, choć źli 
jesteście, umiecie dawać dobre dary swoim dzieciom, o ileż bardziej Ojciec z nieba da Ducha Świętego 
tym, którzy Go proszą” (Łk 11, 13). Owocem Ducha Świętego jest m.in. radość. Jak idziemy przez świat 
z Bogiem to nieustannie przebywamy w radości. Radość jest jednym z podstawowych składników 
szczęścia człowieka, jeśli nie najważniejszym składnikiem. Bez radości całe nasze życie traci sens. 
Nasza radość jest też radością Boga, Bóg chce nas radosnymi.



Pismo Święte pełne jest radości

Ps 97, 11 – 12
Światło wschodzi dla sprawiedliwego i radość dla ludzi prawego serca. 
Sprawiedliwi, weselcie się w Panu i wysławiajcie Jego święte imię!

Syr 30, 21 – ...  – Radość
Nie wydawaj duszy swej smutkowi ani nie dręcz siebie myślami. 
Radość serca jest życiem człowieka, a wesołość męża przedłuża dni jego. 

Iz 61, 10
«Ogromnie się weselę w Panu, dusza moja raduje się w Bogu moim, 
bo mnie przyodział w szaty zbawienia, okrył mnie płaszczem sprawiedliwości, 
jak oblubieńca, który wkłada zawój, jak oblubienicę strojną w swe klejnoty. 

Iz 65, 17 – 19
Albowiem oto Ja stwarzam nowe niebiosa i nową ziemię; 
nie będzie się wspominać dawniejszych dziejów ani na myśl one nie przyjdą. 
Przeciwnie, będzie radość i wesele na zawsze z tego, co Ja stworzę; 
bo oto Ja uczynię z Jerozolimy wesele i z jej ludu - radość. 
Rozweselę się z Jerozolimy i rozraduję się z jej ludu. 
Już się nie usłyszy w niej odgłosów płaczu ni krzyku narzekania.

J 16, 20 – 24
Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Wy będziecie płakać i zawodzić, a świat się będzie weselił. Wy 
będziecie się smucić, ale smutek wasz zamieni się w radość. Kobieta, gdy rodzi, doznaje smutku, bo 
przyszła jej godzina. Gdy jednak urodzi dziecię, już nie pamięta o bólu z powodu radości, że się 
człowiek narodził na świat. Także i wy teraz doznajecie smutku. Znowu jednak was zobaczę, i rozraduje 
się serce wasze, a radości waszej nikt wam nie zdoła odebrać. W owym zaś dniu o nic Mnie nie 
będziecie pytać. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: O cokolwiek byście prosili Ojca, da wam w imię 
moje. Do tej pory o nic nie prosiliście w imię moje: Proście, a otrzymacie, aby radość wasza była pełna. 

Mt 13, 44 – 46  Przypowieść o skarbie i perle 
Królestwo niebieskie podobne jest do skarbu ukrytego w roli. Znalazł go pewien człowiek i ukrył 
ponownie. Uradowany poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił tę rolę. Dalej, podobne jest królestwo 
niebieskie do kupca, poszukującego pięknych pereł. Gdy znalazł jedną drogocenną perłę, poszedł, 
sprzedał wszystko, co miał, i kupił ją. 

Łk  15, 4 – 10
«Któż z was, gdy ma sto owiec, a zgubi jedną z nich, nie zostawia dziewięćdziesięciu dziewięciu na 
pustyni i nie idzie za zgubioną, aż ją znajdzie? A gdy ją znajdzie, bierze z radością na ramiona i wraca 
do domu; sprasza przyjaciół i sąsiadów i mówi im: "Cieszcie się ze mną, bo znalazłem owcę, która mi 
zginęła". Powiadam wam: Tak samo w niebie większa będzie radość z jednego grzesznika, który się 
nawraca, niż z dziewięćdziesięciu dziewięciu sprawiedliwych, którzy nie potrzebują nawrócenia. 
Zgubiona drachma 
Albo jeśli jakaś kobieta, mając dziesięć drachm, zgubi jedną drachmę, czyż nie zapala światła, nie 
wymiata domu i nie szuka starannie, aż ją znajdzie? A znalazłszy ją, sprasza przyjaciółki i sąsiadki i 
mówi: "Cieszcie się ze mną, bo znalazłam drachmę, którą zgubiłam". Tak samo, powiadam wam, radość 
powstaje u aniołów Bożych z jednego grzesznika, który się nawraca». 



Łk 24, 49 – 53
Ostatnie pouczenia 
Oto Ja ześlę na was obietnicę mojego Ojca. Wy zaś pozostańcie w mieście, aż będziecie przyobleczeni 
mocą z wysoka». 
Wniebowstąpienie
Potem wyprowadził ich ku Betanii i podniósłszy ręce błogosławił ich. A kiedy ich błogosławił, rozstał 
się z nimi i został uniesiony do nieba.
Zakończenie
Oni zaś oddali Mu pokłon i z wielką radością wrócili do Jerozolimy, gdzie stale przebywali w świątyni, 
<wielbiąc i> błogosławiąc Boga.

Rz 14, 17 – 18
Bo królestwo Boże to nie sprawa tego, co się je i pije, ale to sprawiedliwość, pokój i radość w Duchu 
Świętym. A kto w taki sposób służy Chrystusowi, ten podoba się Bogu i ma uznanie u ludzi.

Rz 15, 13
A Bóg, [dawca] nadziei, niech wam udzieli pełni radości i pokoju w wierze, abyście przez moc Ducha 
Świętego byli bogaci w nadzieję. 

Ga 5, 22 - 23
Owocem zaś ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, 
opanowanie. Przeciw takim [cnotom] nie ma Prawa. 

1 Tes 1, 6 – 8
A wy, przyjmując słowo pośród wielkiego ucisku, z radością Ducha Świętego, staliście się 
naśladowcami naszymi i Pana, by okazać się w ten sposób wzorem dla wszystkich wierzących w 
Macedonii i Achai. Dzięki wam nauka Pańska stała się głośna nie tylko w Macedonii i Achai, ale wasza 
wiara w Boga wszędzie dała się poznać, tak że nawet nie trzeba nam o tym mówić.

Jk 1, 2 – Jak się zachować wobec doświadczeń i pokus?
Za pełną radość poczytujcie to sobie, bracia moi, ilekroć spadają na was różne doświadczenia.

1 P 1, 6 – 9
Dlatego radujcie się, choć teraz musicie doznać trochę smutku z powodu różnorodnych doświadczeń. 
Przez to wartość waszej wiary okaże się o wiele cenniejsza od zniszczalnego złota, które przecież 
próbuje się w ogniu, na sławę, chwałę i cześć przy objawieniu Jezusa Chrystusa. Wy, choć nie 
widzieliście, miłujecie Go; wy w Niego teraz, choć nie widzicie, przecież wierzycie, a ucieszycie się 
radością niewymowną i pełną chwały wtedy, gdy osiągniecie cel waszej wiary - zbawienie dusz.

Warto przeczytać: 
http://www.bsm.org.pl/pl/artykuly/duszpasterstwo_i_apologetyka/aby_doznac_radosci.html
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